[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]              21.03.2022 №184
               г. Похвистнево

 Об оценке эффективности реализации
 Муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья среди   населения муниципального района Похвистневский на 2021 – 2024 годы», за 2021 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.19 г. №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Укрепление общественного здоровья среди населения муниципального района Похвистневский на 2021 – 2024 годы», за 2021 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава района                                                   Ю.Ф. Рябов

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья среди   населения муниципального района Похвистневский на 2021 – 2024 годы» за 2021 год.
   Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:
1. Оценка эффективности использования средств бюджета района (Q1- форма2)

Q1=1,00

По шкале оценки полноты финансирования (таблица 1, приложения 6 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.19 г. №193):

1,0=1,0<1,02 – полное финансирование

2.  Оценка степени достижения и решения задач Программы (Q2-форма 1);

Q2=(50,9/50,9) = 1,00

Q2=1,00

По шкале оценки полноты финансирования (таблица 2, приложения 6 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.19 г. №193):

1,00=1,00<1,05 – высокая результативность

3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы в отчётном году.

При Q1=1,00; Q2=1,00 - Оценка – 5 - высокая эффективность муниципальной программы.

В связи с высокой эффективностью и социальной значимостью муниципальной программы, рекомендуется продолжить ее реализацию

2

[bookmark: Par693]ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Укрепление общественного здоровья среди   населения муниципального района Похвистневский
на 2021 – 2024 годы».
[bookmark: Par697]Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА 2021 ГОД

	N
строки
	Цели, задачи и
целевые показатели
	Единица
измерения
	Значение целевого
показателя
	Процент
выполнения
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Задача - Формирование системы мотивации граждан к ЗОЖ, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек:  внедрение программы  укрепление общественного здоровья среди населения муниципального района Похвистневский, разработка и внедрение корпоративных программ укрепления здоровья.

	1.1
	[bookmark: Par711]увеличение доли граждан ведущих здоровый образ жизни
	%
	50,9
	50,9
	104%
	Увеличение доли граждан ведущих здоровый образ жизни произошло за счет увеличения количества спортивных сооружений в районе в 2021 году.

	1.2
	снижение розничной продажи алкогольной продукции на душу населения
	%
	5,8
	5,8
	100%
	-

Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Укрепление общественного здоровья среди   населения муниципального района Похвистневский
на 2021 – 2024 годы», за 2021 год (отчетный год)
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс.рублей
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе:
	9,7
	9,7
	100 %
	-

	1.1
	за счет средств бюджета района
	9,7
	9,7
	100 %
	-

	Q1=1

image1.jpeg